平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 世界的な金融危機の影響が実体経済の悪化にもつながり、後退局面が強まる中、当社は原油価格の急激な下落や、需要減退による燃

料油販売数量の減少により、売上高は計画を下回る見込みとなりました。

 また、利益面については中間留分（灯油、軽油、Ａ重油）の採算販売の維持や、第１四半期に実施した本社ビル流動化に伴う匿名組合

出資金の売却益等によりこれまで計画通り経過してまいりましたが、第4四半期に入りエネルギー業界を取り巻く環境が更に悪化し、販売

数量や利益確保の厳しい状況の中、減損損失等の発生も加わり業績予想数値を修正するものであります。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後は原油価格や市

場動向、気候変動など様々な要因によって予想数値と異なる場合があります

以 上

平成21年2月26日
各 位

上場会社名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者 代表取締役社長 小寺 明

（コード番号 8133）

問合せ先責任者 ＩＲ広報室長 高橋 博美

（TEL 03-6327-8003）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月2日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,520,000 10,200 10,200 6,000 51.33

今回発表予想(B) 1,180,000 9,100 9,300 4,700 47.35

増減額(B-A) △340,000 △1,100 △900 △1,300 ―――

増減率(%) △22.4 △10.8 △8.8 △21.7 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

1,093,752 7,700 8,306 4,187 45.65